
 
 

DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                     NOTA OFICIAL  Nº.  016/2023 

 

 
 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das suas 
atribuições, em conformidade com ao Artigo 25 do Regulamento da Competição,  
  
 

RESOLVE: 

 
Nos jogos do Campeonato da Divisão Especial: 

 

1- MARCAR AS PASTIDAS ADIADAS ANTERIORMENTE conforme abaixo: 
 

 

2- Dia 08/10/2023 – Domingo - Jogam: 
AA Estrelinha x Retiro FC (Válido pela 1ª Rodada) 

      EC Recanto Azul x Recanto da Pampulha FC (Válido pela 7ª Rodada) 
 

3- Dia 15/10/2023 – Domingo - Jogam: 
       AD River Plate x AA Estrelinha (Válido pela 2ª Rodada) 
       Frigoarnaldo X Benfica FC (Válido pela 4ª Rodada) 
 
Os jogos acima, respeitarão os mandos de campos e horários definidos pelos mandantes 
das partida, e informados à este Departamento, e os demais times permanecem de folga 
nestas datas. 

 

4-  Revoga-se todas as disposições em contrário. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Contagem, 03 de outubro de 2023 

 

 

 

 

Almir Evaristo Vitorino 

Diretor do Deptº Técnico 

 

 

 

 
AEV/2022 


